1

2018年 10月 12 日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義

電話番号 ０３－３５６２－７５２５

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、来たる 2019 年８月 31 日現在の株主様を対象とする株主優待から、

その内容を下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝し、当社をより一層ご理解いただくことを目的として、

株主優待制度を実施しております。このたび、株主優待制度の総合的な見直しを図った結果、次の理由か

らご優待内容を変更するものです。

①   株主優待制度は、株主様への利益還元策の一環ではありますが、株主様への感謝と当社業務への

ご理解を目的としたものであります。株主様への利益還元としては、剰余金の配当による還元をよ

り重視して行きたいと考えております。この観点から、先般、配当方針を変更し、配当性向の基準

を新たに加え、段階的に 30％程度に引き上げて行くこととし、より積極的な利益還元の姿勢を明確

にいたしました（2018 年７月 11 日「配当方針の変更及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」）。

②   所有株式数をより優待内容に反映させるため、所有株式数の区分を細分化いたしました。

③   これまでオリジナル商品を継続的に優待内容に加えてまいりましたが、株主様にはこれら優待商

品に限らず、より広範な当社商品にご関心をお持ちいただき、その中から選択をいただきたいと考

え、優待商品を廃止し、優待券に一本化させていただきました。

④   オレンジリボン運動への寄付につきましては、他の方法でオレンジリボン運動への取り組みを強

化することが有効であると判断いたしました。

2

２．変更後の株主優待制度（下線部変更箇所）

ご優待品は、オリジナル商品の選択肢を廃止し、割引券及び株主優待券のみとすることといたしました。

ご優待券の金額設定につきましては、従来と同等かそれを上回る水準といたしました。

  ・ご所有株式数に応じて、年１回、事業年度末現在の株主様に以下の株主優待を実施。

 変更前 変更後

所
有
株
式
数
に
応
じ
て
贈
呈

①  100 株 ① 100 株

 ・10％割引券２枚

 ・ご優待品を A,B,C より選択   ・10％割引券 2 枚

  Ａ 3,000 円相当のオリジナル商品   ・2,000 円のご優待券

  Ｂ 2,000 円のご優待券    （2,000 円券 1 枚）

  Ｃ 2,000 円のｵﾚﾝｼﾞﾘﾎﾞﾝ運動への寄付

② 200 株以上 400 株未満 ② 200 株以上 400 株未満

 ・10％割引券３枚

 ・ご優待品を D,E,F より選択   ・10％割引券 3 枚

  Ｄ 6,000 円相当のオリジナル商品   ・4,000 円のご優待券

  Ｅ 4,000 円のご優待券    （2,000 円券 2 枚）

  Ｆ 4,000 円のｵﾚﾝｼﾞﾘﾎﾞﾝ運動への寄付

③ 400 株以上 ③ 400 株以上 600 株未満

 ・10％割引券４枚

 ・ご優待品を G,H,Iより選択   ・10％割引券 4 枚

  Ｇ 10,000 円相当のオリジナル商品   ・6,000 円のご優待券

  Ｈ 6,000 円のご優待券    （2,000 円券 3 枚）

  Ｉ 6,000円のｵﾚﾝｼﾞﾘﾎﾞﾝ運動への寄付

 ④ 600 株以上 800 株未満

 ・10％割引券 4 枚

 ・8,000 円のご優待券

  （2,000 円券 4 枚）

⑤ 800 株以上 1,000 株未満

 ・10％割引券 4 枚

 ・10,000 円のご優待券

  （2,000 円券 5 枚）

⑥ 1,000 株以上 3,000 株未満

 ・10％割引券 4 枚

 ・12,000 円のご優待券

  （2,000 円券 6 枚）

⑦ 3,000 株以上 5,000 株未満

 ・10％割引券 4 枚

 ・20,000 円のご優待券

  （2,000 円券 10 枚）

⑧ 5,000 株以上

 ・10％割引券 4 枚

 ・30,000 円のご優待券

  （2,000 円券 15 枚）

3

３．割引券及びご優待券のご注意事項

   ・当社の全国の店舗、公式オンラインショプにてご利用可能です（利用可能期限あり。）。

   ・10％割引券は対象金額の上限あり。

   ・10％割引券はセール品、その他の除外品あり。

・ご優待券の券種の組合わせは、記載している組合わせから変更される場合があります。

４．実施時期及び対象株主

2019年８月 31日（土曜日）現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上を所有

されている株主様といたします。

５．その他

  割引券及びご優待券は株主名簿上のご住所宛に送付させていただく予定です。

（従来のように、希望商品と別途送付先をご記入いただく申込はがきの送付はありません。）

発送は、2019年 10月を予定しております。

以上